
 
DETERMINAZIONE N. 72  

16 MARZO 2017 
 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
 

OGGETTO SETTORE CONTRATTI: AUTORIZZAZIONE IN SANATORIA SERVIZIO DI 

NOLEGGIO CANNONE ELETTRICO PER RISCALDAMENTO: 

AFFIDAMENTO AD OBRELLI SRL 

Codice C.I.G.: Z2E1DD8289 

Premesso che 
 

La Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce, tra l’altro, alla stessa competenza per il servizio abitativo reso agli studenti 

iscritti all’Università degli Studi di Trento. 

 

Per l’attuazione di tale finalità, l’ente dispone di un patrimonio immobiliare, sia di proprietà che a 

disposizione a diverso titolo, dotati di appositi impianti tecnologici per produzione calore o 

raffreddamento. 

 

Con determinazione n. 30 del 2 febbraio 2017 è stata autorizzata la proroga del contratto per il 

servizio di conduzione, manutenzione ordinaria ed eventuale straordinaria, ruolo di terzo 

responsabile degli impianti tecnologici installati nei complessi immobiliari di proprietà o in 

gestione, stipulato con l’impresa Obrelli srl con sede in via G. di Vittorio n. 69 38015 Lavis – TN 

cod. fisc. e part. IVA 02342000227. 

 

Nel corso del mese di gennaio 2017 è stato necessario noleggiare un cannone elettrico per 

generazione aria calda per riscaldare minimamente il magazzino presso il garage di S. Bartolameo 

dove erano stati depositati i campioni di gara per la fornitura del mobilio del nuovo collegio Mayer, 

per consentire alla commissione di giudicatrice  di procedere con l’attività di valutazione. 

 

Visto l’art. 36ter.1, c. 6 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che prevede la possibilità per la 

Provincia, per gli enti locali e per le altre amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico 

provinciale, di effettuare spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a mille euro senza 

ricorrere al mercato elettronico o agli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia o da 

CONSIP s.p.a., è stata chiesta la disponibilità ad effettuare detta prestazione all’impresa Obrelli srl, 

ditta di fiducia dell’ente e già titolare del contratto di terzo responsabile degli impianti calore. 

 

Considerato che il servizio prestato per il tempo strettamente necessario all’attività della 

commissione di gara, determina un costo di € 350,62.= oltre ad I.V.A., con la presente 

determinazione si propone di autorizzare a sanatoria detta prestazione ai sensi dell’art. 21, comma 4 

della l.p. 23/1990 per complessivi € 427,76.= IVA compresa per dare copertura agli oneri descritti. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 
 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  



 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare per le motivazioni espresse in premessa a sanatoria, la prestazione di servizio di 

noleggio di cannone elettrico dal 9 gennaio 2017 al 11 gennaio 2017 per il riscaldamento del 

magazzino presso il garage dello studentato S. Bartolameo; 

2. di affidare il servizio di cui al punto 1 all’impresa Obrelli srl con sede in via G. di Vittorio n. 69 

38015 Lavis – TN cod. fisc. e part. IVA 02342000227, come da bozza modulo ordine allegato 

– all. 1); 

3. di imputare il costo di € 427,76.= IVA compresa alla macrovoce 042001, centro 11, – budget 

del corrente esercizio; 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura, previo accertamento della regolare della fornitura effettuati dal personale allo 

scopo incaricati dall’Ente; 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all. :1 

RAGIONERIA VISTO  

Macrovoce 042001 

Conto 042001060 

Centro di costo 11 per € 427,76.= - PRG 296 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 

 (GV/sm) 

 


